РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                       Р Е Ш Е Н И Е

«  23 » марта 2018 года

 № 4 Устинкино

О рассмотрении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Совет депутатов Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Рассмотреть проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия.
2.  Провести публичные слушания по данному проекту решения 28.04.2018 года

   3.   Данное решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Устинкинского сельсовета

Орджоникидзевского района

Республики Хакасия                                                                  С.И. Волосатов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРОЕКТ      Р Е Ш Е Н И Е

      2018 г.                                                                                              №

с. Устинкино

О рассмотрении проекта решения о внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Устинкинский сельсовет

Орджоникидзевского района Республики Хакасия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Совет депутатов Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 19.01.2006 № 2 (в редакции от 14.02.2007 № 6, 15.09.2007 № 14, 04.08.2008 № 20, 15.06.2009 № 18, 09.04.2010 № 13, 24.01.2011 № 25, 23.02.2011 № 28, 12.12.2011 № 70, 04.06.2012 № 19, 17.12.2012 № 49, 15.05.2013 № 32, 24.10.2013 № 53, 26.05.2014 № 15, 30.09.2014 № 29, 30.12.2014 № 52, 31.03.2015 № 7, 30.03.2016 № 35, 19.09.2016 № 49, 31.03.2017 № 9, 22.09.2017 г. № 20), следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 34 дополнить частями  5.2., 5.3., 5.4., 5.5.  следующего содержания:

«5.2. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

5.3. Органы местного самоуправления определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.

5.4. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

5.5. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.4. В статье 75 часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования, а в случае формирования представительного органа муниципального района, городского округа с внутригородским делением в соответствии с пунктом 1 части 4 и пунктом 1 части 5 статьи 35 настоящего Федерального закона - после истечения срока полномочий главы муниципального образования, подписавшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования.»

1.5. Статью 75 дополнить частью 5.1. следующего содержания:

«5.1. Изменения и дополнения в устав муниципального образования вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться:

1) решением представительного органа (схода граждан) муниципального образования, подписанным его председателем и главой муниципального образования либо единолично главой муниципального образования, исполняющим полномочия председателя представительного органа (схода граждан) муниципального образования;

2) отдельным нормативным правовым актом, принятым представительным органом (сходом граждан) и подписанным главой муниципального образования. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты решения представительного органа (схода граждан) о его принятии. Включение в такое решение представительного органа (схода граждан) переходных положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в устав муниципального образования, не допускается.».

1.6. Статью 75 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Изложение устава муниципального образования в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не допускается. В этом случае принимается новый устав муниципального образования, а ранее действующий устав муниципального образования и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава муниципального образования.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.

3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «__________» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Устинкинского сельсовета

Орджоникидзевского района

Республики Хакасия                                                       С.И. Волосатов